
 

 

Jan Hornát v současnosti působí na Katedře severoamerických studií, Institutu mezinárodních studií 

FSV UK. Před dokončením Ph.D. působil v soukromém, neziskovém a státním sektoru, kde byl 

vedoucím oddělení na odboru evropských programů Ministerstva spravedlnosti ČR.  

„FSV UK považuji za jednu z nejprestižnějších univerzitních pracovišť ve střední Evropě, které, aby si 

zachovalo svou prestiž mezi vědeckými institucemi, ale zejména mezi českou společností, musí 

neustále provádět sebereflexi. Akademický senát může, mimo jiné, sloužit jako ‚orgán sebereflexe‘, 

který bude Fakultu posouvat dále ve kvalitě vědecké činnosti, pomůže přizpůsobovat vzdělávací 

činnost potřebám studentů a transformujícímu trhu práce a díky kterému bude naše Fakulta dále 

prospěšná pro společnost. Mojí hlavní motivací pro podání kandidatury je východisko, že Akademický 

senát FSV UK je orgánem, který se může podílet na formulování strategických vizí Fakulty – na těchto 

vizích a jejich implementaci se chci podílet. Zároveň se budu – v rámci možností senátora AS – snažit o 

to, aby dočasné stěhování z jinonické budovy bylo bezproblémové a aby projekt nové budovy co 

nejvíce reflektoval potřeby univerzitního kampusu 21. století.“ 

 


